
DODATEK Č.3

ke smlouvě o dílo č. S930/2017/246

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem Krajského
ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel”)

a

MVP Merklín s.r.o.
IČO: 26375699

DIČ: CZ26375699

sídlo: U Zámku, 334 52 Merklín
zastoupený: ing. Václavem Polívkou,
č. telefonu:

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě č. S930/2017/246 se závazkem zhotovitele provést pro 
objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC U Zeleného kříže - realizace stav. prací, je 
článek IV. odstavec 1 Smlouvy o dílo.
Podle požadavků stavebního povolení se k místu napojení LC na silnici IlI.tř. vyjadřuje a protokolárně 
si ho převezme Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, s.p., (dále jen SÚSPK).
Před dokončením realizace stavby byl kvůli dopravnímu značení v místě napojení LC na státní silnici 
IlI.tř. na SÚSPK vznesen dotaz na požadavek dopravního značení podle PD. Do rozhodnutí SÚSPK 
bylo z tohoto důvodu pozastaveno dokončení a převzetí stavby. Při projednání na místě stavby 
11.6.2018 bylo SÚSKP sděleno, že požadavek na vodorovnou dopravní značku V la v místě napojení

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č. S930/2017/246
strana č.l

mailto:martin.banik@lesycr.cz
mailto:Ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:Jaroslav.svojgr@lesycr.cz
mailto:vpolivka@volny.cz


není a to z důvodu, že chybí stejné značení tohoto typu na státní silnici před i za místem napojení. 
Položka č. 25 rozpočtu SoD k výše uvedenému nebude řešena a výsledná cena SoD bude o tuto 
položku formou méněpráce ponížená.
Pro výpočet potřeby méněprací bude použit článek IV., odstavec 2a).

Původní znění článku III. odst. 3 podle dodatku č.l SoD:

III.
Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.5.2018 Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 29.11.2017, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije

Původní znění článku IV. odst. 1:

III.
Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 11.6.2018 Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 29.11.2017, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije

Původní znění článku IV. odst. 1:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 845 504,63 Kč 
bez DPH, slovy jedenmilionosmsetčtyřicetpěttisícpětsetčtyřikorunšedesáttřihaléře bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č. S930/2017/246
strana č.2



Nové znění článku III. odst. 3:

IV.
Cen a za dílo

2. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 844 137,53 Kč 
bez DPH, slovy jedenmilionosmsetčtyřicetčtyřitisícejednostotřicetsedmkorunpadesáttřihaléře bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb„
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2016/246 zůstávají beze změn.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva - dodatek - nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č. S930/2017/246
strana č.3



Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tato smlouva - dodatek - se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

V Plzni, dne: V Plzni, dne: ■'fp.fc. /o*?

Za zhotovitele 
Ing. Václav Polívka 
jednatel společnosti

Za objednatele 
Ing. Ivan Klik 
ředitel KŘ Plzeň

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č. S930/2017/246
strana č.4

http://www.lesycr.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC U Zeleného kříže - méně práce II.

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Datum: 11.6.2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

-1 367,10

-1 367,10 
-1 367,10

Strana 2 z 3



Strana 3 z 3

3<7T0>u"<'
3

■o
5T
CArt
fD
3
<
oQ.

c7Cna>
oj

■a
OJ'na>
croc
OJ'ZJ

X
tn

O "U
OJ"
n
fD
o>
o.o
cl
OJ'<
Xon<

OJON
^1

O O

B)'
S
QJ
Q.
'<
(/)
O
c

■a
<J\c
n
£.
X-
fD
3

ou
ON

O

“On<

■a

7ÍO
CL

"DO■gco’

DO
N<

Q nM n> 
OJ

n
řD
13
OJ
n
2-FfD
3
nM

nn>
13O<OJ.

Cl
n
zr

M
OJ
CL

5
ca'
rt

tn
r+
OJ
<

R
a>

OJ
<
OJ

O cr
OJ

n< r-t-
fD

O
C
M
fD
fiT
DfD>
3“
O
7?
3<
N<
fD

3fD*
3
fD<

■aiej'
o
fD

CJN
N>O
_xCO

VI
O
c
2
vs
■u
5

n

I
;

;

;



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:2

Datum změny:

Název veř. zakázky: LC U Zeleného kříže - realizace stav. prací

Zhotovitel: MVP Merklín s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., LS Stříbro

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC U Zeleného kříže | N IP NP

Popis změny:
Oproti projektové dokumentaci jsou provedeny následujicí změny

1. ve staničení 0,350km a 0,415km byly pod konstrukci provedeny příčné trativody ve formě výkopu 
jam velikosti 0,40*0,40cm v délce 4m, které byly následně vyplněny hrubým kamenivem fr. 63- 
125mm a zhutněny, teprve na ně byly položeny konstrukční vrstvy LC
2. ve st. 0,410-0,425km byl vedle cesty proveden příkop v délce 15m pro zachycení vody ze svahu 
k LC
3. PD počítala s uložením svodnic do prostého terénu, objednatel změnil požadavek na uložení 
svodnic do betonového lože
4. PD počítala s délkou svodnice uložené do bet. žlabu v délce 8,36m, skutečná délka svodnice je 
7,00m
5. pro výstavbu bylo potřeba odstranit celkem 24 ks pařezů, s tím rozpočet projektanta nepočítal
6. po dohodě se SÚS PK nebylo realizováno vodorovné značení - dopravní značka V1a

Zdůvodnění změny:
1. trativody byly provedeny poté, co při přípravě zemní pláně ve st. 0,350km a 0,415km zjištěny 

průsaky vody do pláně
2. příkop nad lesní cestou byl vybudován v místě, kde voda ze svahu stékala k LC a to tak, aby byla 

voda odvedena od LC
3. změna uložení svodnic byla provedena z důvodu lepší zkušenosti se svodnicemi uloženými do 

betonového lože - delší trvanlivost a vyšší účinnost
4. změna týkající se délky svodnic uložených do bet. žlabu byla provedena na skutečnou délku, PD 

počítá s odměřením ze situace
5. s potřebou odstranění pařezů PD nepočítala, projektant nebral v potaz možné poškození 

kořenového systému stromů na hranici stavby; těch. dozor společně s revírníkem tuto skutečnost 
před realizací zhodnotil a rozhodl v předstihu o odtěžení hraničních stromů

6. SÚS PK netrvá na nástřiku dopravní značky V1a podle PD a to proto, že stejné značení na silnici 
III.tř., na kterou je LC napojena, chybí

Posouzení změny - technickým dozorem objednatele

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno: Martin Baník

Václav Polívka

Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

do časového plánu (Ano/Ne): ANO Termín dokončení do: 11.6.2018

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 22877,07 Kč

N: 0

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:44061,21 Kč
N: 0

Více O 41.1o4,14KC bez LJrH

Konečná celková cena akce po změně 1.844.137,53Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.844.137,53Kč bez DPH

Datum:

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
výkazy výměr víceprací a méněprací

Datum: Podpis' 

Podpis:






